



## **Uppföljning av insatser och förändrade arbetssätt som implementerades under coronapandemin**

### **Förslag till kommunstyrelsens beslut**

1. Rapport gällande uppföljning av insatser och förändrade arbetssätt som implementerats under coronapandemin godkänns.

### **Ärende**

Under coronapandemin genomförde Linköpings kommun stödåtgärder för att underlätta för det lokala näringslivet. Stödåtgärderna genomfördes utifrån kommunens rådighet för att säkerställa att arbetstillfällen inte skulle försvinna i den ekonomiskt svåra situation som många näringsidkare stod inför.

Kommunstyrelsen fick uppdraget i budget 2021 med plan för 2022-2024 att i samverkan med övriga nämnder och bolag värdera om de insatser och förändrade arbetssätt som implementerades under coronapandemin för att underlätta och stödja näringslivet ska permanentas och utvecklas. Vid värdering och genomförande är kommunens näringslivsprogram styrande och vägledande.

Kommunledningsförvaltningen, genom näringsliv och tillväxtstaben, har genomfört uppdraget. En rapport med tillhörande bilagor har tagits fram. Uppdraget har genomförts i samarbete med det lokala NKI-rådet och genom enskilda intervjuer med ansvarig tjänsteperson inom kommunkoncernen. I rapporten redovisas en sammanfattning och slutsatser av de identifierade stödåtgärderna. Med coronapandemin avses i rapporten perioden från mars 2020 till och med april 2022 då kvarstående restriktioner avvecklades.

Majoriteten av stödåtgärder på kommunal nivå var kopplade till kommunens myndighetsutövning, tillsyn och tillstånd, för att underlätta för det lokala näringslivet. De stödåtgärder som inneburit att ekonomiska medel har avsatts från kommunen har varit tillfälliga och helt kopplade till pandemin. Därför

bedöms dessa vara åtgärder som varken kan eller bör permanentas. Förändrade arbetssätt genom ökad digitalisering under pandemin inom kommunens myndighetsutövning har, i de fall de upplevts gynnsamma, fungerat väl för såväl näringslivet som kommunen. Dessa har permanentats och fortsätter även efter pandemin. Dessa uppskattas inte innebära merkostnader för kommunen utan är kopplade till ett mer agilt och förändrat arbetssätt. Pandemin bedöms därmed ha skyndat på kommunens digitala service till näringslivet.

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen att rapporten gällande uppföljning av insatser och förändrade arbetssätt som implementerats under coronapandemin godkänns.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Uppföljning av insatser och förändrade arbetssätt som implementerades under coronapandemin, 2022-11-17

Bilagor:

**Rapport** - Uppföljning av insatser och förändrade arbetssätt som implementerades under coronapandemin med tillhörande bilagor:

1. Matris, uppföljning av genomförda stödåtgärder under coronapandemin riktade till näringslivet
2. Sammanställning av genomförda enkäter för att undersöka coronapandemins effekter på näringslivet i Linköping
3. Omvärldsbevakningsmatris, kommuners stödåtgärder under coronapandemin

### **Ekonomiska konsekvenser**

Inga stödåtgärder som har ekonomisk påverkan föreslås att permanentas i uppföljningsrapporten.

### **Kommunala mål**

Ett företagsamt Linköping.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

### **Samråd**

Uppföljningen har skett i samarbete med det lokala NKI-rådet och genom enskilda intervjuer med de tjänstepersoner inom kommunkoncernen som ansvarat för respektive stödåtgärd.

### **Uppföljning och utvärdering**

Det strategiska utvecklingsuppdraget bedöms härmed vara genomfört och avslutat och ingen mer uppföljning krävs.

### **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Louise Felldin

Beslutet skickas till:  
Utvecklingsstrateg, Malin Ljung  
Enhetschef, Erik Åqvist  
Näringslivsutvecklare, Malin  
Kvarnström